AKT THEMELIMI I SHOQERISE “TERMO MEKANIKA” SHPK

Tirane me 20/12/2022

Sot me date 20.12.2022, me nismen e lire te themeluesve:

Shogeria “EC Pro Partners” sh.p.k me NIPT J67902012U dhe me adrese Tirane; SAUK,;
Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Ligenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1.

Ne perputhje me vullnetin e saj te lire dhe mbeshtetur ne Ligjin me Nr. 9901, date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare" dhe me Ligjin me Nr. 9723, date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" themeloi sot 20.12.2022, shogerine
me pergjegjesi te kufizuar "TERMO MEKANIKA” sh.p.k me kushtet e meposhtme:

Neni 1
1.1 Themeluesi do te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te cilen do ta quaje
"TERMO MEKANIKA" shpk, e cila do te funksionoje sipas dispozitave te aktit te
themelimit dhe statutit te Shogerise.

Neni 2
2.1 Selia e Shogerise do te jete ne Tirane ne adresen, Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ
Construction (Prane Ligenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1.

2.2 Me vendim te Ortakeve mund te hapen dege, filiale ose perfagesi, brenda dhe jashte
Shqiperise.

Neni 3
3.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me nje afat te pakufizuar, duke filluar nga data
e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare e Biznesit (QKB), me perjashtim te rastit te
mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj dhe ne statutin e shogerise, ose me
vendim te mbledhjes se ortakeve.

Neni 4
4.1 Organet Drejtuese te Shogerise jane: Mbledhja e Ortakeve, dhe Administratori.
4.2 Administrator i shogerise do te jete Z. Emiliano Delilaj , i biri 1 Ali dhe Mjaftoni, me
datelindje 13/06/1986, lindur ne Permet dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar,identifikuar me nr ID 160613022M.

Neni §
5.1 Shogqeria ka si objekt te veprimtarise se saj :

Punime mekanike, kondicionime, aspirimi, sisteme HVAC, Projektime, rikonstruksione,
ndertime te objekteve socialkulturore, banime, administrime tregiare, turistike. Punime
rvikonstruksioni elektrik, hidraulik, kanalizime, hidrosanitare, veprimtari tregtare. Import -
eksport te mallrave industriale, ndertimore, makineri, pajisje teknologjike. Aktivitet
ndihmes mekanik dhe transport ne te gjithe Republiken dhe jashte saj si dhe tregtimi i
ketyre materialeve si ne vend dhe ne import.




AKT THEMELIMI I SHOQERISE “TERMO MEKANIKA” SHPK

Neni 6
6.1 Kapitali themeltar i Shogerise do te jete 100,000 (njegind mije) leke, ge 1 perket nje kuote ne
total
6.2 Kapitali themeltar eshte teresisht i shlyer dhe i nenshkruar nga ortaket.
6.3 Pergjegjesia ¢ ortakeve kufizohet deri ne vieren e kontributit te tyre ne kapitalin e shogerise.
6.4 Kontributi 1 anetareve ne shogeri eshte:

+Shogeria “EC Pro Partners” sh.p.k me Nipt J67902012U zoteron I (nje) kuote, me
vlere nominale 100,000 (njeqind mije) Leke, ge perfagesojne 100% ( njeqind %) te kapitalit te
shogerise.

6.5 Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe 1 shlyer nga ortaket. Shogeria mund ta shtoje ose
zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj me vendim te Ortakeve.

Neni 7
7.1 Kontributi 1 ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme, te
drejta, krah pune dhe sherbime). Kontributet ¢ ortakeve jane te barabarta.

Neni 8
8.1 Shogeria do te rregullohet, pervec ketij akti themelues edhe me norma te percaktuara ne Statutin
e saj dhe ne dispozitat ¢ Ligjit me Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogente tregtare”
dhe te Ligjit me Nr, 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”,

Neni 9
9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) ekzemplare, ne gjuhen shgipe duke patur secili
ekzemplar fuqi te njejte ligjore.
THEMELUES I VETEM
Shogeria “EC Pro Partners” sh.p.k Nipt: J67902012U

ORTAKET E SHOQERISE

MIGEL ALI EMILIANO DELILAJ



